

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
Pregão Eletrônico - 010/2023

Resultado da Homologação

0001 - CONCERTO BOMBA SUB.DE 1,5 A 2,5HP - N/C - Valor Referência: 914,55

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 3 Serviço | 589,95 | 1.769,85 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0002 - CONCERTO BOMBA SUB.DE 3,0 A 5,0HP - N/C - Valor Referência: 1.182,85

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 3 Serviço | 599,90 | 1.799,70 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0003 - CONCERTO BOMBA SUB.DE 6 A 10HP - N/C - Valor Referência: 1.282,91

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 3 Serviço | 999,90 | 2.999,70 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0004 - CONCERTO BOMBA SUB.DE 14 A 17HP - N/C - Valor Referência: 2.342,26

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 1.089,99 | 2.179,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0005 - CONCERTO BOMBA SUB.DE 18 A 20HP - N/C - Valor Referência: 2.676,57

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 1.289,99 | 2.579,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0006 - MÃO-DE-OBRA CONCERTO MOTOBOMBA SUB.DE 1 A 6CV - N/C - Valor Referência: 268,30

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 4 Serviço | 259,99 | 1.039,96 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0007 - MÃO-DE-OBRA CONCERTO MOTOBOMBA SUB.DE 7,0 A 13,0CV - N/C - Valor Referência: 289,82

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 4 Serviço | 289,00 | 1.156,00 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0008 - MÃO-DE-OBRA CONCERTO MOTOBOMBA SUB.DE 14 A 37,5CV - N/C - Valor Referência: 348,15

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 348,00 | 696,00 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0009 - MÃO-DE-OBRA CONCERTO MOTOBOMBA SUB.DE POÇO ATÉ 10CV - N/C - Valor Referência: 1.809,93



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 999,99 | 1.999,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0010 - MÃO-DE-OBRA DE RET. DE BOMBA SUB.POÇO DE 11 A 37,5CV - N/C - Valor Referência: 2.575,43

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 2.449,99 | 4.899,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0011 - MÃO-DE-OBRA INST. DE BOMBA SUB.POÇO ATÉ 10CV - N/C - Valor Referência: 1.841,87

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 1.799,99 | 3.599,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0012 - MÃO-DE-OBRA INST. DE BOMBA SUB.POÇO DE 10 A 16CV - N/C - Valor Referência: 2.943,79

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 2.899,99 | 5.799,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0013 - REBOBINAMENTO MOTOR ELET. 5,0CV TRIFASICO - N/C - Valor Referência: 665,42

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 649,99 | 1.299,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0014 - REBOBINAMENTO MOTOR ELET. 7,5CV TRIFASICO - N/C - Valor Referência: 878,35

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 849,99 | 1.699,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0015 - REBOBINAMENTO MOTOR ELET. 10,0CV TRIFASICO - N/C - Valor Referência: 1.165,81

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 1.099,99 | 2.199,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0016 - REBOBINAMENTO MOTOR ELET. 5,0CV MONOFASICO - N/C - Valor Referência: 977,36

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 899,99 | 1.799,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0017 - REBOBINAMENTO MOTOR ELET. 7,5CV MONOFASICO - N/C - Valor Referência: 1.087,03

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 999,99 | 1.999,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0018 - REBOBINAMENTO MOTOR ELET. 10,0CV MONOFASICO - N/C - Valor Referência: 1.319,12

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 1.099,99 | 2.199,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |



0019 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO POÇO C/COMPRESSOR(LIMPEZA) - N/C - Valor Referência: 5.626,77

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 1 Serviço | 5.626,76 | 5.626,76 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0020 - SERVIÇO DE PAINEL ATÉ 5CV - N/C - Valor Referência: 282,14

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 269,99 | 539,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0021 - SERVIÇO DE PAINEL DE 6 A 10 CV - N/C - Valor Referência: 534,46

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 3 Serviço | 449,99 | 1.349,97 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0022 - SERVIÇO DE PAINEL DE 10 A 18CV - N/C - Valor Referência: 765,50

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 749,99 | 1.499,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0023 - SERVIÇO DE REBOBINAMENTO CMB SUB. DE 1,0 A 1,5 HP - N/C - Valor Referência: 837,89

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 4 Serviço | 809,99 | 3.239,96 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0024 - SERVIÇO DE REBOBINAMENTO CMB SUB. DE 2,0 A 3,0 HP - N/C - Valor Referência: 1.061,47

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 4 Serviço | 999,99 | 3.999,96 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0025 - SERVIÇO DE REBOBINAMENTO CMB SUB. DE 3,5 A 5,0 HP - N/C - Valor Referência: 1.688,56

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 5 Serviço | 1.099,99 | 5.499,95 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0026 - SERVIÇO DE REBOBINAMENTO CMB SUB. DE 6,0 A 10HP - N/C - Valor Referência: 2.048,42

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 4 Serviço | 999,99 | 3.999,96 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0027 - SERVIÇO DE REBOBINAMENTO CMB SUB. DE 11 A 12HP - N/C - Valor Referência: 3.194,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 3 Serviço | 1.299,99 | 3.899,97 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0028 - SERVIÇO DE REBOBINAMENTO CMB SUB. DE 13 A 16HP - N/C - Valor Referência: 4.170,30

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



[Handwritten signature]

| | | | | | |
|---------|-----|-----------|----------|----------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 1.899,99 | 3.799,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |
|---------|-----|-----------|----------|----------|---|

0029 - SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO E FECHAMENTO DE VALAS - N/C - Valor Referência: 39,39

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 50 Serviço | 39,37 | 1.968,50 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0030 - SERVIÇO TÉCNICO DE TORNEADORA - N/C - Valor Referência: 337,50

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 10 Serviço | 199,99 | 1.999,90 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0031 - CONCERTO BOMBEADOR 6" DE 0 A 5 ESTÁGIOS - N/C - Valor Referência: 732,49

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 599,99 | 1.199,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0032 - CONCERTO BOMBEADOR 6" DE 6 A 10 ESTÁGIOS - N/C - Valor Referência: 1.016,76

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 799,99 | 1.599,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0033 - CONCERTO BOMBEADOR 6" DE 11 A 15 ESTÁGIOS - N/C - Valor Referência: 1.131,74

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 899,99 | 1.799,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0034 - CONCERTO BOMBEADOR 6" DE 16 A 20 ESTÁGIOS - N/C - Valor Referência: 1.703,47

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 1.399,99 | 2.799,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0035 - CONCERTO BOMBEADOR 4" DE 0 A 5 ESTÁGIOS - N/C - Valor Referência: 338,56

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 329,99 | 659,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0036 - CONCERTO BOMBEADOR 4" DE 6 A 10 ESTÁGIOS - N/C - Valor Referência: 463,13

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 459,99 | 919,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0037 - CONCERTO BOMBEADOR 4" DE 11 A 15 ESTÁGIOS - N/C - Valor Referência: 745,27

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 739,99 | 1.479,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0038 - CONCERTO BOMBEADOR 4" DE 16 A 20 ESTÁGIOS - N/C - Valor Referência: 1.075,31



[Handwritten signature]

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 1.049,99 | 2.099,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0039 - CONserto DE COMPRESSOR DE AR DIRETO - N/C - Valor Referência: 2.532,84

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 2.529,00 | 5.058,00 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0040 - CONserto MOTOR SUB. DE 4" DE 1 A 5,5HP - N/C - Valor Referência: 569,78

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 559,99 | 1.119,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0041 - CONserto MOTOR SUB. DE 4" DE 6 A 10HP - N/C - Valor Referência: 759,70

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 749,99 | 1.499,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0042 - CONserto MOTOR SUB. DE 6" DE 1 A 5HP - N/C - Valor Referência: 628,46

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 619,99 | 1.239,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0043 - CONserto MOTOR SUB. DE 6" DE 6 A 11HP - N/C - Valor Referência: 1.163,03

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 1.149,99 | 2.299,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0044 - CONserto MOTOR SUB. DE 6" DE 16 A 20HP - N/C - Valor Referência: 1.280,40

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 1.249,99 | 2.499,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0045 - REBOBINAMENTO BOMBA SUB. ESGOTO 3CV 380V - N/C - Valor Referência: 722,36

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 699,99 | 1.399,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0046 - REBOBINAMENTO BOMBA SUB. ESGOTO 7,5CV 380V - N/C - Valor Referência: 1.102,21

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 1.049,99 | 2.099,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0047 - REBOBINAMENTO BOMBA SUB. ESGOTO 10CV 380V - N/C - Valor Referência: 1.530,08

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 1.499,99 | 2.999,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |



0048 - CONCERTO BOMBA SUB. DE ESGOTO 3,5CV - N/C - Valor Referência: 684,37

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 678,99 | 1.357,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0049 - CONCERTO BOMBA SUB. DE ESGOTO 5,0CV - N/C - Valor Referência: 874,94

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 869,99 | 1.739,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0050 - CONCERTO BOMBA SUB. DE ESGOTO 7,5CV - N/C - Valor Referência: 1.013,65

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 999,99 | 1.999,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0051 - CONCERTO BOMBA SUB. DE ESGOTO 10CV - N/C - Valor Referência: 1.034,99

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 1.019,99 | 2.039,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0052 - MÃO-DE-OBRA DE RETIRADA DE BOMBA SUB. DE 40CV A 50CV POÇO DE TUBULAÇÃO 6" GALV. - N/C - Valor Referência: 6.049,89

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 5.999,99 | 11.999,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0053 - MÃO-DE-OBRA DE INSTALAÇÃO DE BOMBA SUB. DE 40CV A 50CV POÇO 6" DE TUBULAÇÃO GALV. - N/C - Valor Referência: 6.188,60

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | N/C | 2 Serviço | 5.999,99 | 11.999,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0054 - MOTOBOMBA SUBMERSA 4" 1CV 220V - EBARA - Valor Referência: 2.048,64

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | EBARA | 2 Unidade | 1.300,00 | 2.600,00 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0055 - MOTOBOMBA SUBMERSA 4" 1,5CV 220V - EBARA - Valor Referência: 2.560,80

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | EBARA | 2 Unidade | 1.450,00 | 2.900,00 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0056 - MOTOBOMBA A SUBMERSA 4" 3,0CV 220V - EBARA - Valor Referência: 3.841,20

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | EBARA | 2 Unidade | 1.300,00 | 2.600,00 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0057 - MOTOBOMBA SUBMERSA 4" 5,0CV 440V - LEÃO - Valor Referência: 5.004,23

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|

| | | | | | |
|---------|------|-----------|----------|----------|---|
| G. REIS | LEÃO | 2 Unidade | 4.999,99 | 9.999,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |
|---------|------|-----------|----------|----------|---|

0058 - MOTOBOMBA SUBMERSA 4" 7,5CV 440V - EBARA - Valor Referência: 5.568,67

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | EBARA | 2 Unidade | 5.559,99 | 11.119,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0059 - MOTOBOMBA SUB. 6" 5CV 380V - LEÃO - Valor Referência: 6.690,09

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | LEÃO | 1 Unidade | 6.649,99 | 6.649,99 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0060 - MOTOBOMBA SUB. 6" 7,5 A 8,0CV 380V - LEÃO - Valor Referência: 8.034,51

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | LEÃO | 2 Unidade | 7.299,99 | 14.599,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0061 - MOTOBOMBA SUB. 6" 12CV 380V - LEÃO - Valor Referência: 10.200,52

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | LEÃO | 1 Unidade | 5.500,00 | 5.500,00 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0062 - MOTOBOMBA SUB. 6" 16CV 380V - LEÃO - Valor Referência: 11.630,30

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | LEÃO | 1 Unidade | 6.900,00 | 6.900,00 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0063 - PAINEL DE COMANDO 3CV 220V - EBARA - Valor Referência: 1.257,99

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | EBARA | 3 Unidade | 1.199,99 | 3.599,97 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0064 - PAINEL DE COMANDO 5,0 A 7,5CV 380V - EBARA - Valor Referência: 1.387,10

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | EBARA | 3 Unidade | 1.379,99 | 4.139,97 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0065 - PAINEL DE COMANDO 12CV 380V - EBARA - Valor Referência: 1.899,26

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | EBARA | 1 Unidade | 1.799,99 | 1.799,99 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0066 - BOMBEADOR 4" 16 EST. 5CV - LEÃO - Valor Referência: 1.515,14

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | LEÃO | 3 Unidade | 1.509,99 | 4.529,97 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0067 - BOMBEADOR 4" 16 EST. 7,5CV - EBARA - Valor Referência: 1.597,30



[Handwritten signature]

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | EBARA | 2 Unidade | 1.589,99 | 3.179,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0068 - BOMBEADOR 4" 19 EST. 1,5CV - EBARA - Valor Referência: 1.021,85

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | EBARA | 2 Unidade | 999,99 | 1.999,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0069 - BOMBEADOR 4" 16 EST. 3,0CV - EBARA - Valor Referência: 1.134,20

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | EBARA | 2 Unidade | 1.129,99 | 2.259,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0070 - BOMBEADOR 23 EST. INOXIDÁVEL - EBARA - Valor Referência: 1.508,70

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | EBARA | 2 Unidade | 1.499,99 | 2.999,98 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0071 - TUBO GEO EDUTOR 1.1/4" - QUALYTUBO - Valor Referência: 100,58

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|-----------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | QUALYTUBO | 40 Unidade | 100,00 | 4.000,00 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0072 - TUBO GEO EDUTOR 1.1/2" - QUALYTUBO - Valor Referência: 155,15

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|-----------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | QUALYTUBO | 40 Unidade | 155,00 | 6.200,00 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0073 - TUBO GEO EDUTOR 2" - QUALYTUBO - Valor Referência: 201,16

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|-----------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | QUALYTUBO | 40 Unidade | 201,00 | 8.040,00 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0074 - TUBO GEO EDUTOR 2.1/2" - QUALYTUBO - Valor Referência: 308,16

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|-----------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | QUALYTUBO | 40 Unidade | 308,00 | 12.320,00 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0075 - LUVA GALVANIZADA 1 ¼ " - IPC - Valor Referência: 16,05

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | IPC | 50 Unidade | 16,00 | 800,00 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0076 - LUVA GALVANIZADA 1 ½ " - IPC - Valor Referência: 19,26

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | IPC | 50 Unidade | 19,00 | 950,00 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |



[Handwritten signature]

0077 - LUVA GALVANIZADA 2" - IPC - Valor Referência: 29,96

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | IPC | 50 Unidade | 29,00 | 1.450,00 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |

0078 - LUVA GALVANIZADA 2 ½ " - IPC - Valor Referência: 64,20

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| G. REIS | IPC | 50 Unidade | 64,00 | 3.200,00 | Homologado em 25/04/2023 15:03:45 Por: JANIO MARINHO VIANA |



JANIO MARINHO VIANA
Autoridade Competente





Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

GABINETE DO PREFEITO
E-mail: <https://http://amarante.ma.gov.br>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023

O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 010/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: **G REIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 10.673.146/0001-51, localizada na Rua Tamandaré, nº 840, Entroncamento – Imperatriz – MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 267.401,15 (duzentos e sessenta e sete mil quatrocentos e um reais e quinze centavos)**. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item.

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 25 de Abril de 2023.


Jânio Marinho Viana
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária



**COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL**

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº010/2023—O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 010/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: G REIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.673.146/0001-51, localizada na Rua Tamandaré, nº 840, Entroncamento – Imperatriz – MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 267.401,15 (duzentos e sessenta e sete mil quatrocentos e um reais e quinze centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 25 de Abril de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: itps2y0ydvvs20230425150427

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 011/202**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº011/2023—O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 011/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: FUNERÁRIA CRISTO REI DUARTE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 26.575.058/0001-57, localizada na Rua Bonfim Teixeira, nº 1945, Centro – Imperatriz – MA, vencedora de

todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 535.500,00 (quinhentos e trinta e cinco mil e quinhentos reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 25 de Abril de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: cenvayqweus20230425150454

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº012/2023—O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 012/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: DISTIMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.779.520/0001-06, localizada na Rua B, nº 13, Bairro Leandra – Imperatriz – MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 393.789,00 (trezentos e noventa e três mil setecentos e oitenta e nove reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 25 de Abril de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: pz1pfrrewr20230425150443

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº015/2023—O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 015/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

